[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУНЬГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 31»  мая  2013 г.  №_36А_
             д. Шуньга

О присвоении идентификационных
номеров автомобильным дорогам
Шуньгского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 и Уставом Шуньгского  сельского поселения, администрация Шуньгского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Шуньгского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия согласно Приложению № 1.
2.	Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего пользования Шуньгского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия идентификационные номера согласно Приложению № 2.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

       Глава Шуньгского сельского поселения                   Л.В. Журавлева

Рассылка Дело-1.

Приложение 1
к  Постановлению  Администрации
Шуньгского  сельского поселения
 от 31 мая 2013 года № 36А

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Шуньгского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего, четвертого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.
Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Шуньгского  сельского поселения
 от 31 мая 2013 года № 36А

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения общего пользования Шуньгского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес
	Основание нахождения объекта в собственности
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 3 км, покрытие асфальтовое
	д. Шуньга,
ул. Набережная
	Закон Республики Карелия от 05 июня 2008 года № 1202 – ЗРК «О разграничении имущества находящегося в муниципальной собственности Медвежьегорского муниципального района».
	86-224-135 ОП МП 01

	2
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 1,5 км, покрытие асфальтовое
	д. Шуньга,
ул. Новая

--//--
	86-224-135 ОП МП 02

	3
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие грунтовое
	д. Шуньга,
ул. Совхозная

--//--
	86-224-135  ОП МП 03

	4
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие грунтовое
	д. Ажепнаволок

--//--
	86-224-002 ОП МП 04

	5
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 1,0 км,
покрытие грунтовое
	д.Шуньга,
ул. Центральная

--//--
	86-224-135  ОП МП 05

	6
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,3 км,
покрытие грунтовое
	д.Батова

--//--
	86-224-004  ОП МП 06

	7
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 0,3 км,
покрытие грунтовое
	д.Бережная

--//--
	86-224-007  ОП МП 07

	8
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие асфальтовое
	п.Больничный

--//--
	86-224-009  ОП МП 08

	9
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 1,0 км,
покрытие асфальтовое

	д. Бор-Пуданцев
	--//--
	86-224-013  ОП МП 09

	10
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 0,2 км,
покрытие асфальтовое

	д. Вехняя Путка

--//--
	86-224-018  ОП МП 10

	11
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 0,1 км,
покрытие грунтовое
	д. Горская

--//--
	86-224-032  ОП МП 11

	12
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,3 км,
покрытие грунтовое
	д. Деригузово

--//--
	86-224-034  ОП МП 12

	13
	Дорога, ширина – 4 м, протяженность – 0,3км, покрытие грунтовое
	д. Екимово
	--//--
	86-224-037  ОП МП 13

	14
	Дорога, ширина – 4 м, протяженность – 0,1км, покрытие грунтовое
	д. Ионина Гора
	--//--
	86-224-043  ОП МП 14

	15
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 2,5км, покрытие грунтовое
	д. Кажма
	--//--
	86-224-044  ОП МП 15

	16
	Дорога, ширина – 4 м, протяженность – 0,6км, покрытие грунтовое
	д. Кефтеницы
	--//--
	86-224-047  ОП МП 16

	17
	Дорога, ширина – 4 м, протяженность – 0,5км, покрытие грунтовое
	д.Коробейнико-во
	--//--
	86-224-050  ОП МП 17

	18
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 1,5 км, покрытие грунтовое
	д. Коровниково
	--//--
	86-224-051  ОП МП 18

	19
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5км, покрытие грунтовое
	д. Лахново
	--//--
	86-224-059  ОП МП 19

	20
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,6 км,
покрытие грунтовое
	д. Медведева

--//--
	86-224-070 ОП МП 20

	21
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,2 км,
покрытие грунтовое
	д. Мустова

--//--
	86-224-073  ОП МП 21

	22
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие грунтовое
	п. ММС

--//--
	86-224-135 ОП МП 22

	23
	Дорога, ширина – 6 м, протяженность – 1,0 км,
покрытие грунтовое
	д. Никонова Губа

--//--
	86-224-077 ОП МП 23

	24
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие грунтовое
	д. Онежены

--//--
	86-224-081  ОП МП 24

	25
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,7 км,
покрытие грунтовое
	д. Онтова

--//--
	86-224-082  ОП МП 25

	26
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 1,0 км,
покрытие грунтовое
	д. Побережье

--//--
	86-224-044  ОП МП 26

	27
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км,
покрытие грунтовое
	д. Перхина

--//--
	86-224-092 ОП МП 27

	28
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,3 км,
покрытие грунтовое
	д. Подгорская

--//--
	86-224-097  ОП МП 28

	29
	Дорога, ширина – 5 м, протяженность – 0,5 км, покрытие грунтовое
	д. Сигово

--//--
	86-224-112 ОП МП 29

	30
	Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,1 км , покрытие грунтовое
	д. Тимохово

--//--
	86-224-120 ОП МП 30

	31

Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,5 км, покрытие грунтовое
	д. Федотово

--//--
	86-224-125  ОП МП 31

	32

Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,4 км,  покрытие грунтовое
	д. Фоминская

--//--
	86-224-126 ОП МП 32

	33
	Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,6 км, покрытие грунтовое
	д. Хашезеро

--//--
	86-224-127  ОП МП33

	34
	Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,4 км,  покрытие грунтовое
	д. Черкасы

--//--
	86-224-129  ОП МП 34

	35

Дорога , ширина – 5 м, протяженность 0,5 км, покрытие грунтовое
	д. Деригузово

--//--
	86-224-034 ОП МП 35

image1.png